

**NOBIA Denmark Retail A/S**  
Industrivej 6  
6870 Ølgod

**NOBIA Denmark Retail A/S**

## Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den 13/5 2016

[Signature]  
dirigent

CVR-nr. 15 27 70 92

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

NOBIA Denmark Retail A/S  
Industrivej 6  
6870 Ølgod

CVR-nr.: 15 27 70 92  
Stiftet: 1. juli 1991  
Hjemstedskommune: Varde  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Mikael Norman, formand  
Lars-Bo Andersen  
Morten Falkenberg  
Rune Stephansen

### **Direktion**

Rune Stephansen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes den 13. maj 2016.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsætning	1.295	1.194	1.176	1.246	1.240
Bruttoresultat	321	301	296	317	322
Resultat af primær drift	28	13	11	22	6
<b>Årets resultat</b>	<b>20</b>	<b>9</b>	<b>7</b>	<b>13</b>	<b>3</b>
Balancesum	368	233	245	451	283
<b>Egenkapital</b>	<b>97</b>	<b>77</b>	<b>68</b>	<b>61</b>	<b>47</b>
Egenkapitalandel (soliditet)	26,4	33,1	27,8	13,5	16,8
Egenkapitalforrentning	23,0	12,5	10,9	24,1	6,6
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>436</b>	<b>420</b>	<b>440</b>	<b>471</b>	<b>515</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter omfatter handel med køkken, bad og gaderobeelementer o. lign.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 20.103 tkr. mod 9.368 tkr. sidste år.

Salget fra vores egne butikker er steget med 9 % i forhold til 2014. En stigning der skyldes en øget aktivitet inden for nybyggeri og renovering af huse og lejligheder.

I butiksledet er vores fokus rettet mod at vedligeholde og forbedre kundernes oplevelse af vores køkkenbrands, hvor vi bl.a. har haft stor nytte af vores front end excellence-program for optimering af salgsprocessen ud mod det private segment. På erhvervssegmentet arbejdes der vedvarende med at styrke relationerne til vores samarbejdspartnere.

Resultatet for 2015 anses som tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

#### **Efterfølgende begivenheder**

Der er fra statustidspunktet og frem til dato ikke indtrådt forhold, som vil kunne ændre vurderingen af selskabets økonomiske situation.

#### **Forventninger til det kommende år**

Med de nuværende markedsvilkår forventer vi en stigende vækst i det kommende år. Der vil fortsat være fokus på vækstskabende aktiviteter med fastholdelse af en stram styring af vores omkostninger.

#### **Særlige risici**

Der er ingen særlige risici forbundet med selskabets drift.

#### **Redegørelse for samfundsansvar (CSR)**

Nobia Denmark A/S efterlever koncernens politikker og retningslinjer for samfundsansvar, som omfatter hensynet til menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold.

Der henvises til afsnittet sustainability report i årsregnskabet for Nobia AB.

Nobia Denmark A/S har med henvisning til ovenstående valgt ikke at udarbejde en særskilt redegørelse.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Måltal for den kønsmæssige sammensætning

##### *Bestyrelsen:*

For generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er det et mål, at begge køn er repræsenteret, og at det underrepræsenterede køn udgør 25 % i 2017. Det underrepræsenterede køn udgør på 0 % (0 % i 2014). De generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er i henhold til de retningslinjer, som gælder i koncernen sammensat af CEO'en og CFO'en i henholdsvis Nobia AB og Nobia Denmark Retail A/S.

##### *De øvrige ledelsesniveauer:*

Nobia Denmark Retail A/S arbejder for at fremme forskellighed og ligestilling, så ingen medarbejdere må diskrimineres på grund af køn eller andre forhold. Det er i Nobia's interesse, at der er balance i kønsfordelingen, eftersom vi tror på, at begge køn repræsenterer den mangfoldighed og de værdier, som Nobia står for. Derfor er det Nobia's politik ved ansættelse af nye medarbejdere, at begge køn i videst muligt omfang er repræsenteret i ansøgerfeltet ved rekruttering af nye medarbejdere.

For de øvrige ledelsesniveauer er det vores målsætning, at det underrepræsenterede køn minimum udgør 20 % ved udgangen af 2017. Det underrepræsenterede køn udgør 14 % (13 % i 2014).

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2015	2014
<b>Nettoomsætning</b>		1.295.055	1.194.356
Omkostninger til forbrug af handelsvarer		-974.073	-893.096
<b>Bruttoresultat</b>		320.982	301.260
Andre eksterne omkostninger		-98.254	-100.254
Personaleomkostninger	1	-191.639	-180.844
Af- og nedskrivninger		-10.051	-10.630
Andre driftsindtægter		6.505	3.777
<b>Resultat af primær drift</b>		27.543	13.309
Finansielle indtægter	2	14	64
Finansielle omkostninger	2	-1.142	-1.029
<b>Resultat før skat</b>		26.415	12.344
Skat af årets resultat	3	-6.312	-2.976
<b>Årets resultat</b>		20.103	9.368
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000	0
Overført resultat		103	9.368
		20.103	9.368

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4		
Eneforhandlerrettigheder		156	267
		<u>156</u>	<u>267</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Indretning af lejede lokaler		9.022	9.980
Driftsmateriel og inventar		8.481	2.573
Udstillingskøkkener		21.642	19.761
		<u>39.145</u>	<u>32.314</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		13	27
		<u>13</u>	<u>27</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>39.314</u>	<u>32.608</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		19.439	18.571
		<u>19.439</u>	<u>18.571</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		114.965	94.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.625	61.864
Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	5	19.316	15.724
Udskudt skatteaktiv	6	313	3.910
		<u>174.219</u>	<u>176.378</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.610</u>	<u>5.667</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>201.268</u>	<u>200.616</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>240.582</u></u>	<u><u>233.224</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	7		
Aktiekapital		10.000	10.000
Overført resultat		67.026	66.923
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>97.026</u>	<u>76.923</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	8		
Hensatte forpligtelser		0	6.594
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>0</u>	<u>6.594</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.814	20.357
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	32.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.190	42.638
Skyldig selskabsskat		5.687	2.642
Anden gæld		56.865	51.170
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>143.556</u>	<u>149.707</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>240.582</u>	<u>233.224</u>
<b>Eventualposter</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2015	2014
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	170.759	160.066
Pensioner	13.464	12.794
Andre omkostninger til social sikring mv.	7.416	7.984
	<u>191.639</u>	<u>180.844</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>436</u>	 <u>420</u>
 Vederlag til direktionen er afholdt af moderselskabet. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse.		
<b>2 Finansielle indtægter/omkostninger</b>		
Øvrige finansielle indtægter	14	64
	<u>14</u>	<u>64</u>
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.103	1.024
Øvrige finansielle omkostninger	39	5
	<u>1.142</u>	<u>1.029</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	3.597	697
Skat af årets resultat	2.715	2.279
	<u>6.312</u>	<u>2.976</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Immaterielle og materielle anlægsaktiver

tkr.	Enefor- handlerret- tigheder	Indretning af lejede lokaler	Driftsma- teriel og inventar	Udstil- lingskøk- kener
Kostpris 1. januar 2015	24.388	41.951	38.146	44.168
Tilgang	0	1.680	8.150	10.911
Afgang	0	-947	-4.008	-11.631
Kostpris 31. december 2015	24.388	42.684	42.288	43.448
Afskrivninger 1. januar 2015	24.121	31.971	35.573	24.407
Årets af- og nedskrivninger	111	2.584	2.242	5.114
Årets afgang	0	-893	-4.008	-7.715
Afskrivninger 31. december 2015	24.232	33.662	33.807	21.806
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>156</b>	<b>9.022</b>	<b>8.481</b>	<b>21.642</b>
Afskrives over	10 år	5 år	5 år	4 år med 20 % scap- værdi

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar er aktiver med bogført værdi på 400 tkr. finansielt leaset.

tkr.	2015	2014
<b>5 Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	17.924	14.380
Andre tilgodehavender	1.392	1.344
	<b>19.316</b>	<b>15.724</b>

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring, husleje, og andre lignende omkostninger.

tkr.	2015	2014
<b>6 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	3.910	4.607
Regulering af udskudt skat	-3.597	-697
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>313</b>	<b>3.910</b>

Udskudt skatteaktiv består primært af udskudt skat af regnskabsmæssige hensættelser og forskelle mellem regnskabsmæssig værdi og skattemæssig værdi på anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Egenkapital

	Aktiekapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.000	66.923	0	76.923
Årets resultat	0	103	20.000	20.103
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>10.000</b>	<b>67.026</b>	<b>20.000</b>	<b>97.026</b>

Aktiekapitalen består af 10.000.000 aktier med en pålydende værdi på 1 kr. Alle aktier har samme rettigheder. Der er inden for en 5-årig periode ikke sket ændringer i aktiekapitalen.

#### 8 Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrørte huslejeforpligtelser, som er anvendt i 2015.

#### 9 Eventualposter

Operationelle leasingforpligtelser på 8.287 tkr. (2014: 8.251 tkr.).

AB 92 arbejdsgarantier udgør 6.531 tkr. (2014: 6.714 tkr.).

Selskabet deltager i cash pool-ordninger i Danmark, Sverige og Norge. Ved deltagelse i cash pool-ordningerne hæfter alle deltagerne solidarisk. pr. 31. december 2015 er der positivt indestående i cash pool-ordningen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden og dennes øvrige danske dattervirksomheder. De sambeskattede virksomheder hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen der pr. 31. december 2015 andrager 6 mio. kr.

Leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på 400 tkr. er stillet til sikkerhed for leasinggæld.

#### 10 Nærtstående parter

Nobia Denmark Retail A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

NOBIA Denmark A/S, Industrivej 6, 6870 Ølgod, der har bestemmende indflydelse.

##### Største koncern, som udarbejder koncernregnskab

Nobia AB  
Klarabergsviadukten 70, A5  
SE-107 24 Stockholm

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.